Cuenta Pública 2017

Indicadores de Resultados

Al 31 de Diciembre de 2017

(Pesos)

Ente Público:  INSTITUTO DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS DEL ESTADO DE YUCATÁN

    Promedio de certificados entregados

    Porcentaje de personas que concluyen alfabetización con respecto
	Periodo
	Meta Programada
	Avance
	Justificación de Variaciones

	
	Meta Planeada
	Numerador
	Denominador
	Meta Alcanzada
	Numerador
	Denominador
	

	DICIEMBRE
	1
	24,441
	24,441
	0.41
	10,078
	24,441
	La baja conclusión de los niveles de primaria y secundaria se relaciona directamente con emisión de certificados. Es por eso que el resultado no alcanza la meta trazada.


Porcentaje de exámenes acreditados
Porcentaje de personas que concluyen primaria 

	Periodo
	Meta Programada
	Avance
	Justificación de Variaciones

	
	Meta Planeada
	Numerador
	Denominador
	Meta Alcanzada
	Numerador
	Denominador
	

	DICIEMBRE
	1
	6,314
	6,314
	0.32
	2,052
	6,314
	A pesar de contar con adultos en atención, el proceso de concluir los 3 módulos del nivel es difícil.


Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

